
平成 27年 6 月 

一般社団法人 日本臨床救急医学会 

正会員 各位 

一般社団法人 日本臨床救急医学会 

代表理事 坂本 哲也 

 

雑誌の電子ジャーナル化に伴う冊子送付の停止 
及び雑誌定期購読のご案内について 

 

平素より本学会活動に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本学会雑誌「日本臨床救急医学会雑誌」の電子ジャーナル化に伴い、18 巻 1 号

をもって冊子での雑誌送付を終了いたします。 

論文、症例報告などの記事本体につきましては電子ジャーナルシステム「J-STAGE」の

本学会雑誌のサイト（ https://www.jstage.jst.go.jp/browse/jsem/-char/ja ）を閲覧

いただきますようお願いいたします。学会誌と共にご案内しておりました「学術集会公示」

や「学会からのお知らせ」等については、引き続き郵送にてご案内申し上げます。 

学術集会抄録号（2号）につきましては、本年度以降もこれまで通り冊子にて会員へ送

付いたします。 

 

なお、18 巻 3 号以降も冊子（雑誌）の送付を希望される場合には、有料にて定期購読

を承ります。定期購読に関する下記の事項をご確認頂き、別紙の「定期購読申込書」に必

要事項をご記入の上、平成 27 年 7月 20 日（月）迄に本学会事務所へお申し込み下さい（メ

ール又はＦＡＸ返信あるいはご郵送下さい）。 

学会雑誌のご案内のホームページ（ http://jsem.umin.ac.jp/magazine/index.html ）

からもお申し込み手続きを承ります。 

 

■日本臨床救急医学会 雑誌 定期購読について 

・発行回数：年間 5 冊（抄録号は除く） 

・購読料金：年間 3,000 円  

・申込み期日：平成 27年 7 月 20 日（月） 

・お支払方法：18 巻 4 号に郵便振替用紙を同封いたしますので、支払期日までにお振

込をお願い申し上げます。 

 

【注意事項】 

期日迄にお申し込み頂きました会員に限りまして、18 巻 3 号以降を送付いたします。 

冊子の送付をご希望される会員は，お忘れなくお手続きをお願いいたします。 

 

＜お問合せ先＞             

一般社団法人日本臨床救急医学会 事務所 

〒164-0001 東京都中野区中野 2-2-3 

 (株)へるす出版事業部内 

TEL：03-3380-2704  FAX：03-3380-8627 

E-mail：jsem-gakkai@umin.ac.jp 

URL：http://jsem.umin.ac.jp/ 


